ut nihil vnquam vnum esset constans, ne idem quidem, quia continetèr laberentur, & fluere omnia. Itaque hanc omnem partem rerum opinabilem appellabant. Scientiam autem nusquam esse censebant, nisi in animi motionibus atque rationibus. Quæ de causa definitiones rerum probabant, & has ad omnia, de quibus disceptabatur, adhibebant. Verborum etiam explicatio probabatur, quæ de causa quæque essent ita nominata: quam etymologiam appellabant. Post argumentis, & quasi rerum notis utebantur ad probandum & ad concludendum id, quod explanari volebant: in qua tractabatur omnis dialectica disciplina, id est orationis ratione conclusa. Huic quasi ex altera parte oratoria vis dicendi adhibebatur explicatrix orationis perpetuæ, ad persuadendum accommodata. Hæc erat illis prima à Platone tradita: cuius quas acceperim disputationes, si vultis, exponam. Nos verò volumus, inquam, ut pro Attico etiam respondeam. Et rectè, inquit, respondes: præclare enim explicatur Peripateticorum & Academiæ veteris auctoritas. Aristoteles primus species, quas paulò antè dixi, labefactauit: quas mirificè Plato erat amplexatus: ut in his quiddam diuinum esse diceret. Theophrastus autem, vir & oratione suavis, & ita moderatus, ut per se probitatem quandam & ingenuitatem ferat, vehementius etiam fregit quodam modo veteris disciplinæ auctoritatem: spoliavit enim virtutem suo decore, imbecillamque reddidit, quod negavit in ea sola positum esse beatè viuere. Nam Strato eius auditor, quanquam fuit acri ingenio, tamen ab ea disciplina omnino femouendus est: qui cum maximè necessariam partem philosophiæ, quæ posita est in virtute & moribus, reliquisset, totumque se ad inuestigationem naturæ contulisset, in ea ipsa plurimum dissedit à suis. Speusippus autem & Xenocrates, qui primi Platonis rationem auctoritatemque susceperant: & post hos Polemo & Crates, vnâque Crantor in Academia congregati, diligenter ea, quæ à superioribus acceperant, tuebantur. Iam Polemonem audiuerant assidue Zeno & Arcefilas. Sed Zeno cum Arcefilam anteiret ætate, valdeque subtiliter differeret, & peracutè moueretur: corrigere conatus est disciplinam. Eam quoque, si videtur, correctionem explicabo, sicut solebat Antiochus. Mihi verò, inquam, videtur: quod vides idem significare Pomponium. Zeno igitur nullo modo is erat, qui, ut Theophrastus, neruos virtutis inciderit: sed contra, qui omnia, quæ ad beatam vitam pertinerent, in vna virtute poneret, nec quicquam aliud numeraret in bonis, idque appellaret honestum, quod esset simplex quoddam, & solum, & vnum bonum. Cætera autem etsi nec bona, nec mala essent, tamen alia secundum naturam dicebat, alia naturæ esse contraria. Iis ipsis alia interiecta & media numerabat. Quæ autem secundum naturam essent, ea sumenda, & quadam æstimatione dignanda docebat: contraque contraria. Neutra autem in mediis relinquebat: in quibus ponebat nihil omnino esse momenti: sed quæ essent sumenda, ex iis alia plura esse æstimanda, alia minoris. quæ plura, ea præposita appellabat: reiecta autem, quæ minoris. Atque ut hæc non tam rebus, quam vocabulis commutauerat: sic inter rectè factum atque peccatum, officium, & contra officium media locabat quædam, rectè facta sola in bonis actionibus ponens, prauè, id est peccata, in malis. Officia autem & seruata, præmissaque media putabat, ut dixi. Cumque superiores non omnem virtutem in ratione esse dicerent, sed quædam virtutes natura aut more perfectas, hic omnes in ratione ponebat. Cumque illi ea genera virtutum, quæ supra dixi, seiungi posse arbitrarentur, hic nec id villo modo fieri posse differebat, nec virtutis vsum modò, ut superiores, sed ipsum habitum per se esse præclarum, nec tamè virtutem cuiquã adesse, quin ea semper vteretur: cumque perturbationem animi illi ex homine non tollerent, naturæque & cõdolescere, & concupiscere, & extimescere, & efferræ latitia dicerent, sed ea contraherent, in angustumque deducerent: hic omnibus his quasi morbis voluit carere sapientem. cumque eas perturbationes antiqui naturales esse dicerent, & rationis expertes, aliæque in parte animi cupiditatem, alia rationem collocarent: ne his quidè assentiebatur. nam & per-